РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖЕРНОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 июля 2016 г.                                                                                                       № 44
д. Нижнее Муханово

Об установлении публичного сервитута
на части земельных участков на территории
Жерновецкого сельского поселения
Троснянского района Орловской области

В  соответствии  со  ст. 23  Земельного  кодекса  Российской  Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, рассмотрев протокол публичных слушаний от 15.07.2016 года, заключение о результатах публичных слушаний от 15.07.2016 года, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут на часть земельного участка площадью 232 кв.м., имеющего обозначение 57:08:0010201:4:ЗУ1, согласно утвержденному проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Газоснабжение д. Чернодье  Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области», входящей в состав земельного участка общей площадью 860000 кв.м., с кадастровым номером 57:08:0010201:4, местоположение: Орловская область, Троснянский район, Жерновецкое сельское поселение, находящийся на праве пожизненного наследуемого владения у Фоменко Павла Алексеевича, необходимо для использования в целях проведения проектно-изыскательных работ по строительству объекта капитального строительства «Газоснабжение д. Чернодье Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области».
2. Установить публичный сервитут:
- на часть земельного участка площадью 3075 кв.м., имеющего обозначение 57:08:0010301:2:ЗУ1;
- на часть земельного участка площадью 4761 кв.м., имеющего обозначение 57:08:0010301:2:ЗУ2;
- на часть земельного участка площадью 1160 кв.м., имеющего обозначение 57:08:0010301:2:ЗУ3;
- на часть земельного участка площадью 1814 кв.м., имеющего обозначение 57:08:0010301:2:ЗУ4;
- на часть земельного участка площадью 2047 кв.м., имеющего обозначение 57:08:0010301:2:ЗУ5;
- на часть земельного участка площадью 121 кв.м., имеющего обозначение 57:08:0010301:2:ЗУ6;
согласно утвержденному проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Газоснабжение д. Чернодье  Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области», входящие в состав земельного участка общей площадью 1757000  кв.м., с кадастровым номером 57:08:0010301:2, местоположение: Орловская область, Троснянский район, Жерновецкое сельское поселение, территория землепользования  ТВ «Мухановское», находящийся на праве аренды у КФХ Тороян Ашота Маркленовича, необходимо для использования в целях проведения проектно-изыскательных работ по строительству объекта капитального строительства «Газоснабжение д. Чернодье Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области».
3. Публичный сервитут устанавливается на части земельных участков, указанных в п.1 и п.2 настоящего постановления безвозмездно.
4. Фоменко Павлу Алексеевичу и Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Тороян Ашоту Маркленовичу не препятствовать пользованию частями земельных участков, указанных в п.1 и п.2 настоящего постановления, в целях проведения проектно-изыскательных работ по строительству объекта капитального строительства «Газоснабжение д. Чернодье Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области».
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы администрации
сельского поселения                                                                           Н.В. Захарова